

Data de referência	17-12-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)
--------------------	----------	------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Município de Navegantes - SC
Empreendimento	Registro de preço - drenagem do município VERSÃO 2
No. do Contrato	Contrato não vinculado!
Programa	Programa não vinculado

Composição do Serviço

1.12 **Sem desoneração**

DRE-0076-C - 10/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO COM ENCAIXE PONTA E BOLSA PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 200 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M	Qtde. 500,00
----------------------	--	----------	---------------------

5631-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,03760000	221,47	8,32727200
5632-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,07420000	94,52	7,01338400
88246-SINAPI-10/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,16630000	16,96	2,82044800
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,31210000	22,80	7,11588000
88629-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00100000	726,20	0,72620000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe **TOTAL R\$: 26,00**

1.13 **Sem desoneração**

DRE-0077-C - 12/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO COM ENCAIXE PONTA E BOLSA PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M	Qtde. 1.500,00
----------------------	--	----------	-----------------------

5631-SINAPI-12/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,05800000	221,45	12,84410000
5632-SINAPI-12/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,12200000	95,04	11,59488000
88246-SINAPI-12/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,27300000	17,37	4,74201000
88316-SINAPI-12/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,54500000	22,66	12,34970000
88629-SINAPI-12/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00100000	725,00	0,72500000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe **TOTAL R\$: 42,26**

1.14 **Sem desoneração**

DRE-0078-C - 10/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO COM ENCAIXE PONTA E BOLSA PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M	Qtde. 2.000,00
----------------------	--	----------	-----------------------

5631-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,07400000	221,47	16,38878000
5632-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,15500000	94,52	14,65060000
88246-SINAPI-10/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,34600000	16,96	5,86816000
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,69200000	22,80	15,77760000
88629-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00200000	726,20	1,45240000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe **TOTAL R\$: 54,14**

1.15

Sem desoneração

DRE-0079-C - 10/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M	Qtde. 3.000,00
----------------------	--	---	----------------

5631-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,10500000	221,47	23,25435000
5632-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,22100000	94,52	20,88892000
88246-SINAPI-10/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,49300000	16,96	8,36128000
88316-SINAPI-10/2023	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,98600000	22,80	22,48080000
88629-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00500000	726,20	3,63100000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	78,62

1.16

Sem desoneração

DRE-0080-C - 10/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M	Qtde. 200,00
----------------------	--	---	--------------

5631-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,13600000	221,47	30,11992000
5632-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,28700000	94,52	27,12724000
88246-SINAPI-10/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,64000000	16,96	10,85440000
88316-SINAPI-10/2023	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,28000000	22,80	29,18400000
88629-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,01200000	726,20	8,71440000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	106,00

1.17

Sem desoneração

DRE-0081-C - 10/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M	Qtde. 100,00
----------------------	---	---	--------------

5631-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,16700000	221,47	36,98549000
5632-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,35200000	94,52	33,27104000
88246-SINAPI-10/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,78700000	16,96	13,34752000
88316-SINAPI-10/2023	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,57400000	22,80	35,88720000
88629-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,02800000	726,20	20,33360000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	139,82

1.18

Sem desoneração

DRE-0082-C - 10/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M	Qtde. 50,00
----------------------	---	---	-------------

5631-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,20900000	221,47	46,28723000
5632-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,44050000	94,52	41,63606000
88246-SINAPI-10/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,98490000	16,96	16,70390400
88316-SINAPI-10/2023	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,96980000	22,80	44,91144000
88629-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,03500000	726,20	25,41700000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	174,96

1.19

Sem desoneração

DRE-0083-C - 10/2023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, COM JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) (UND: M)	M			Qtde.	50,00
5631-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,28120000	221,47	62,27736400
5632-SINAPI-10/2023	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,59280000	94,52	56,03145600
88246-SINAPI-10/2023	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,32540000	16,96	22,47878400
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,65070000	22,80	60,43596000
88629-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,04720000	726,20	34,27664000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	235,50

1.20

Sem desoneração

DRE-0010-C - 04/2024	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA (1,2 X 1,2 X 0,15 M) COM TAMPÃO (CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM) - FORNECIMENTO, TRANSPORTE, ASSENTAMENTO E EXECUÇÃO (UND)	UND			Qtde.	100,00
39017-SINAPI-04/2024	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	6,78300000	0,20	1,35660000
43132-SINAPI-04/2024	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,47500000	27,45	13,03875000
88238-SINAPI-04/2024	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,07980000	24,25	1,93515000
88245-SINAPI-04/2024	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,49210000	30,58	15,04841800
92803-SINAPI-04/2024	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	M.O	19,00000000	8,94	169,86000000
370-SINAPI-04/2024	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,12848600	155,00	19,91533000
1379-SINAPI-04/2024	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	54,90620900	0,77	42,27778093
4721-SINAPI-04/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,09982400	106,93	10,67418032
88316-SINAPI-04/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,43066100	22,58	9,72432538
88377-SINAPI-04/2024	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,27278200	29,04	7,92158928
88830-SINAPI-04/2024	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,14040300	1,62	0,22745286
88831-SINAPI-04/2024	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,13237900	0,38	0,05030402
21090-SINAPI-04/2024	TAMPAO FOFO ARTICULADO, COM BASE / REQUADRO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	MT	1,00000000	816,04	816,04000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1108,07

1.21

Sem desoneração

DRE-0012-C - 10/2023	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA (1,4 X 1,4 X 0,15 M) COM TAMPÃO (CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM) - FORNECIMENTO, TRANSPORTE, ASSENTAMENTO E EXECUÇÃO (UND)	UND			Qtde.	20,00
39017-SINAPI-10/2023	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	8,21100000	0,19	1,56009000
43132-SINAPI-10/2023	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,57500000	27,45	15,78375000
88238-SINAPI-10/2023	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,09660000	24,59	2,37539400
88245-SINAPI-10/2023	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,59570000	31,14	18,55009800
92803-SINAPI-10/2023	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	M.O	23,00000000	10,10	232,30000000
370-SINAPI-10/2023	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,22674000	135,00	30,60990000
1379-SINAPI-10/2023	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	96,89331000	0,80	77,51464800
4721-SINAPI-10/2023	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,17616000	106,93	18,83678880
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,75999000	22,80	17,32777200
88377-SINAPI-10/2023	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,48138000	28,54	13,73858520
88830-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,24777000	1,64	0,40634280
88831-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,23361000	0,38	0,08877180
21090-SINAPI-10/2023	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	MT	1,00000000	770,86	770,86000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	1199,95
--	-------------------	---------

1.22

Sem desoneração

DRE-0014-C - 04/2024	FUNDO DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA / CAIXA DE LIGAÇÃO (1,3 X 1,3 X 0,1 M) - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E EXECUÇÃO (UND)	UND	Qtde. 250,00
-----------------------------	--	------------	---------------------

39017-SINAPI-04/2024	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	7,14000000	0,20	1,42800000
43132-SINAPI-04/2024	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,50000000	27,45	13,72500000
88238-SINAPI-04/2024	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08400000	24,25	2,03700000
88245-SINAPI-04/2024	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,51800000	30,58	15,84044000
92803-SINAPI-04/2024	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	M.O	20,00000000	8,94	178,80000000
370-SINAPI-04/2024	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,12848600	155,00	19,91533000
1379-SINAPI-04/2024	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	54,90620900	0,77	42,27778093
4721-SINAPI-04/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,09982400	106,93	10,67418032
88316-SINAPI-04/2024	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,43066100	22,58	9,72432538
88377-SINAPI-04/2024	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,27278200	29,04	7,92158928
88830-SINAPI-04/2024	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,14040300	1,62	0,22745286
88831-SINAPI-04/2024	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,13237900	0,38	0,05030402

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	302,62
--	-------------------	--------

1.23

Sem desoneração

DRE-0015-C - 10/2023	FUNDO DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA / CAIXA DE LIGAÇÃO (1,5 X 1,5 X 0,1 M) - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E EXECUÇÃO (UND)	UND	Qtde. 40,00
-----------------------------	--	------------	--------------------

39017-SINAPI-10/2023	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	9,28200000	0,19	1,76358000
43132-SINAPI-10/2023	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,65000000	27,45	17,84250000
88238-SINAPI-10/2023	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10920000	24,59	2,68522800
88245-SINAPI-10/2023	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,67340000	31,14	20,96967600
92803-SINAPI-10/2023	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	M.O	26,00000000	10,10	262,60000000
370-SINAPI-10/2023	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,17383400	135,00	23,46759000
1379-SINAPI-10/2023	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	74,28487100	0,80	59,42789680
4721-SINAPI-10/2023	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,13505600	106,93	14,44153808
88316-SINAPI-10/2023	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,58265900	22,80	13,28462520
88377-SINAPI-10/2023	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,36905800	28,54	10,53291532
88830-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,18995700	1,64	0,31152948
88831-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,17910100	0,38	0,06805838

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	427,40
--	-------------------	--------

1.24

Sem desoneração

DRE-0020-C - 10/2023	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXA DE LIGAÇÃO (1,2 X 1,2 X 0,15 M) - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E EXECUÇÃO (UND)	UND	Qtde. 150,00
-----------------------------	--	------------	---------------------

39017-SINAPI-10/2023	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	5,71200000	0,19	1,08528000
43132-SINAPI-10/2023	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,40000000	27,45	10,98000000
88238-SINAPI-10/2023	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,06720000	24,59	1,65244800
88245-SINAPI-10/2023	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,41440000	31,14	12,90441600
92803-SINAPI-10/2023	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	M.O	16,00000000	10,10	161,60000000
370-SINAPI-10/2023	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,16276000	135,00	21,97260000
1379-SINAPI-10/2023	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	71,05509400	0,80	56,84407520

4721-SINAPI-10/2023	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,12918400	106,93	13,81364512
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,55732600	22,80	12,70703280
88377-SINAPI-10/2023	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,35301200	28,54	10,07496248
88830-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,18169800	1,64	0,29798472
88831-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,17131400	0,38	0,06509932
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	304,00

1.25

Sem desoneração

DRE-0021-C - 10/2023	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXA DE LIGAÇÃO (1,4 X 1,4 X 0,15 M) - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E EXECUÇÃO (UND)	UND			Qtde.	20,00
39017-SINAPI-10/2023	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	7,85400000	0,19	1,49226000
43132-SINAPI-10/2023	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,55000000	27,45	15,09750000
88238-SINAPI-10/2023	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,09240000	24,59	2,27211600
88245-SINAPI-10/2023	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,56980000	31,14	17,74357200
92803-SINAPI-10/2023	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	M.O	22,00000000	10,10	222,20000000
370-SINAPI-10/2023	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,22674000	135,00	30,60990000
1379-SINAPI-10/2023	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	96,89331000	0,80	77,51464800
4721-SINAPI-10/2023	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,17616000	106,93	18,83678880
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,75999000	22,80	17,32777200
88377-SINAPI-10/2023	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,48138000	28,54	13,73858520
88830-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,24777000	1,64	0,40634280
88831-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,13461000	0,38	0,05115180
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	417,29

1.26

Sem desoneração

DRE-0026-C - 10/2023	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO DE UMA FACE (TRAÇO 1:3) COM PREPARO EM BETONEIRA. (UND: M²)	M²			Qtde.	650,00
7258-SINAPI-10/2023	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	MT	45,00000000	0,92	41,40000000
88309-SINAPI-10/2023	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,17700000	31,42	36,98134000
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,59000000	22,80	13,45200000
100489-SINAPI-10/2023	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,03700000	623,84	23,08208000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	114,92

1.28

Sem desoneração

DRE-0022-C - 10/2023	GRELHA DE CONCRETO ARMADO PARA BOCA DE LOBO (40 X 60 X 8 CM) - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E EXECUÇÃO (UND)	UND			Qtde.	250,00
92771-SINAPI-10/2023	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	2,00000000	11,74	23,48000000
370-SINAPI-10/2023	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,01511600	135,00	2,04066000
1379-SINAPI-10/2023	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	6,45955400	0,80	5,16764320
4721-SINAPI-10/2023	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	0,01174400	106,93	1,25578592
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05066600	22,80	1,15518480
88377-SINAPI-10/2023	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,03209200	28,54	0,91590568
88830-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,01651800	1,64	0,02708952
88831-SINAPI-10/2023	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,01557400	0,38	0,00591812

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	34,05
--	-------------------	--------------

1.31

Sem desoneração

DRE-0009-C - 10/2023	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 14 KN/M (RT - 14) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UND: M²)	M²	Qtde. 2.585,00
----------------------	--	-----------	-----------------------

4021-SINAPI-10/2023	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 14 KN/M	M2	MT	1,21050000	10,94	13,24287000
88309-SINAPI-10/2023	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00490000	31,42	0,15395800
88316-SINAPI-10/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01480000	22,80	0,33744000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	13,73
--	-------------------	--------------

1.32

Sem desoneração

DRE-0100-C - 04/2024	LIGAÇÃO DE PONTO DE ESGOTO	UND			Qtde. 400,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
90100-SINAPI-04/2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	M.O	2,58230000	13,94	35,99726200
93382-SINAPI-04/2024	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	M.O	2,50150000	27,19	68,01578500
101622-SINAPI-04/2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M3	M.O	0,06500000	273,45	17,77425000
104062-SINAPI-04/2024	CURVA LONGA, 90 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	UN	M.O	1,00000000	58,85	58,85000000
DRE-0091-I-Cotação-06/2024	CONNECTOR EM BORRACHA EPDM PARA DERIVAÇÃO LATERAL DE TUBOS DE 100MM, PARA COLETORES DE 600MM A 1000MM	UND	MT	1,00000000	172,42	172,42000000
104085-SINAPI-04/2024	TUBO, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	M	M.O	3,00000000	43,61	130,83000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	483,89				